[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПУШКИНОГОРЬЕ»
ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 4
проведенных в здании Администрации городского поселения «Пушкиногорье», по адресу: Псковская область, Пушкиногорский район, р.п.Пушкинские Горы, ул. Пушкинская, д.42, каб.1

 16.12.2024г. 								17час.00мин.

Присутствовало: 6 (шесть) жителей муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье»

Председатель публичных слушаний  -  Васильева Татьяна Викторовна – Глава городского поселения «Пушкиногорье»,  председателя Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье»

Секретарь – Дмитриева Светлана Владимировна – Главный специалист Администрации городского поселения «Пушкиногорье»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение  проекта Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и плановый период  2026 и  2027годов                       (с приложениями).
Голосовали:
за –6 (шесть)
против -0
воздержалось – 0
Повестка дня принята.

Проведение  публичных слушаний назначено  Постановлением  главы муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье» от 05.12.2024г. № 11 «О проведении публичных слушаний».
Постановление о проведении публичных слушаний и проект  решения «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 06.12.2024г. опубликованы в порядке, установленном статьей 32 Устава муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье», обнародованы в общественном месте Администрации городского поселения «Пушкиногорье». Предложение и замечания участников публичных слушаний принимались  с 06.12.2024г.
  До начала проведения публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

СЛУШАЛИ:
Главу городского поселения «Пушкиногорье» - Васильеву Татьяну Викторовну, которая  ознакомила присутствующих с проектом Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ВЫСТУПИЛИ:
	Глава Администрации городского поселения «Пушкиногорье» Афанасьев Александр Владимирович  с разъяснениями  по бюджету городского  поселения «Пушкиногорье»  на 2025год и плановый период 2026 и 2027гг.

ВОПРОСЫ:
             Вопросов не поступило.

Поступило предложение  считать  публичные слушания состоявшимися, провести голосование по проекту решения.
Голосовали:
за – 6 (шесть)
против - 0
воздержалось-0

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и плановый период  2026 и  2027годов» (с приложениями) считать состоявшимися.
2. Одобрить проект Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и плановый период 2026  и  2027 годов» в предложенном варианте.
3. Рекомендовать Главе Администрации городского поселения «Пушкиногорье» направить проект Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на утверждение Собранию депутатов городского поселения «Пушкиногорье».
4. Опубликовать Протокол публичных слушаний в порядке, установленном статьей 32 Устава муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье».

 Все вопросы повестки дня публичных слушаний рассмотрены, слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний,
Глава городского поселения «Пушкиногорье»                     	    Т.В.Васильева
 Секретарь 								             С.В.Дмитриева

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПУШКИНОГОРЬЕ»
ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»
р.п.  Пушкинские Горы                                                                        18.12.2024г.

В соответствии с Постановлением главы муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье» № 11 от 05.12.2024г. «О проведении публичных (общественных) слушаний», проведены публичные слушания по проекту Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов».
Постановление главы муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье»  № 11 от 05.12.2024г.«О проведении публичных (общественных) слушаний» и Проект Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с приложениями) были опубликованы в порядке, установленном статьей 32 Устава муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье» и размещены в общественном месте Администрации городского поселения «Пушкиногорье».
  Дата и время проведения публичных слушаний: 16 декабря 2024 года в 17 час 00 мин в помещении Администрации городского поселения «Пушкиногорье», по адресу: рп Пушкинские Горы, ул. Пушкинская, д.42, кабинет 1.
Количество участников слушаний, согласно регистрации – 6 человек.

По результатам публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов»,
РЕШЕНО:
1. Публичные слушания по проекту Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального

образования «Пушкиногорье» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» считать состоявшимися.
2. Одобрить проект Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2026 годов».
3. Рекомендовать главе Администрации городского поселения «Пушкиногорье» направить проект Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О бюджете муниципального образования «Пушкиногорье» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»                       (с приложениями) на утверждение Собранию депутатов городского поселения «Пушкиногорье».
4. Опубликовать Протокол публичных слушаний, заключение по итогам проведения публичных слушаний в порядке, установленном статьей 32 Устава муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье».

Председательствующий
Глава городского поселения «Пушкиногорье»                         Т.В.Васильева

Секретарь                                                  		                    С.В.Дмитритева

image1.png